

" " 2016 г.

" " 2016 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на 1609 крыша Орск, ул.Машиностроителей, д.47 кор.
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость строительных работ 967040,68 руб.
Средства на оплату труда 139095 руб.
Сметная трудоемкость 1103,53 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв 2016г.

№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Демонтаж.																
1	ТЕРр58-17-3 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-17-3 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,84 НР (5111 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (3743 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 м2 покрытия кровли	6,2883 <i>628,83 / 100</i>	1147,42	1144,85	2,57		7215	7199	16		10,12	63,64		
2	ТЕРр58-2-2 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка слуховых окон прямоугольных односкатных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-2-2 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,85 НР (510 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (373 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 окон	0,02	35944,28	35898,23	46,05		719	718	1		309,3	6,19		
3	ТЕРр56-9-3 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Демонтаж люка ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр56-9-3 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23 НР (218 руб.): 70%=82%*0.85 от ФОТ СП (156 руб.): 50%=62%*0.8 от ФОТ	100 коробок	0,02	15564,02	15564,02			311	311			134,1	2,68		

Гранд-СМЕТА

4	ТЕРр58-1-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков с прозорами ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-1-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,54; ЗПМ=12,23 НР (8262 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (6051 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 м2 кровли	6,2883 628,83 / 100	2106,22	1759,53	346,69	90,75	13245	11065	2180	571	15,16	95,33	0,46	2,89
34	ТЕР10-01-002-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Демонтаж кобылок (МДС36 п.3.3.1.Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-002-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,26; ЗПМ=12,23; МАТ=3,63 НР (1703 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (814 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м3 древесин ы в конструк ции	0,8	2562,29	2340,44	221,85	23,68	2050	1873	177	19	19,272	15,42	0,12	0,1
5	ТЕРр69-9-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Очистка помещений от мусора ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр69-9-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23 НР (1350 руб.): 66%=78%*0.85 от ФОТ СП (818 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ	100 т мусора	0,09	22725,17	22725,17			2045	2045			214,32	19,29		
Итого по разделу 1 Демонтаж.									54695					202,55		2,99
Раздел 2. Кровля.																
6	ТЕР10-01-002-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка стропил (контрбрус, кобылка) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-002-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,26; ЗПМ=12,23; МАТ=3,63 НР (6037 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (2884 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м3 древесин ы в конструк ции	2,27	11702,36	2925,54	277,32	29,6	26564	6641	630	67	24,09	54,68	0,15	0,34
8	ТЕР11-01-050-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство паро-гидроизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо подкровельной ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-050-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=4,01 НР (2593 руб.): 94%=123%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1407 руб.): 51%=75%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 поверхно сти	6,415 641,5 / 100	7252,3	430,01	9,66		46524	2759	62		3,45	22,13		
9	ТССЦ-113-0324 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Пленка полиэтиленовая толщиной: 0,2-0,5 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-0324 1 квартал 2016 г. МАТ=4,01	м2	-785,2	55,66				-43704							

Гранд-СМЕТА

10	ТССЦ-113-1952 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр <i>применительно</i>	Пленка подкровельная паро-гидроизоляционная <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-1952 1 квартал 2016 г. МАТ=4,01</i>	м2	785,2	22,06				17322							
11	ТЕРр58-12-2 <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из листовой стали <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-12-2 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,48; ЗПМ=12,23; МАТ=4,48 НР (10220 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (7485 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ</i>	100 м2	5,665 <i>(641,5-75) / 100</i>	10619,94	2477,92	173,44	63,11	60162	14037	983	358	21,35	120,95	0,32	1,81
14	ТЕРр58-12-1 <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Устройство обрешетки сплошной из досок <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-12-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,39; ЗПМ=12,23; МАТ=4,48 НР (2014 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (1475 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ</i>	100 м2	0,75 <i>75 / 100</i>	15110,78	3694,32	262,12	86,83	11333	2771	197	65	31,83	23,87	0,44	0,33
17	ТЕР26-02-019-01 <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Огнезащитное покрытие деревянных конструкций составом "ОЗОН-007" при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления для обеспечения первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР26-02-019-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,13; ЗПМ=12,23; МАТ=9,28 НР (14473 руб.): 77%=100%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (9022 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ</i>	100 м2 обработываемой поверхности	10,38 <i>1038 / 100</i>	2434,8	1809,06	607,36	1,71	25273	18778	6304	18	13,16	136,6	0,01	0,1
18	ТССЦ-113-8073 <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Антисептик-антипирен «ОЗОН-007» для древесины <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-8073 1 квартал 2016 г. МАТ=6,69</i>	кг	348,6	89,31				31133							
29	ТЕР12-01-023-01 <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам: простая кровля <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-023-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,77; ЗПМ=12,23; МАТ=3,37 НР (29620 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (14166 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ</i>	100 м2 кровли	6,415 <i>641,5 / 100</i>	41488,24	4863,01	904,47	155,81	266147	31196	5802	1000	38,53	247,17	0,79	5,07

Гранд-СМЕТА

32	ТССЦ-101-4136 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Металлочерепица «Монтеррей» ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4136 1 квартал 2016 г. МАТ=3,1	м2	-782,6	253,64				-198499							
20	ТССЦ-101-4535 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Профнастил оцинкованный: НС35-1000-0,7 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4535 1 квартал 2016 г. МАТ=3,62	м2	705,65 641,5*1,1	272,62				192374							
21	ТССЦ-101-4646 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Шурупы-саморезы кровельные оцинкованные: 4,8х38 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4646 1 квартал 2016 г. МАТ=3,13	10 шт.	384,9 641,5*6/10	12,39				4769							
22	ТЕР12-01-010-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (конек, ендова) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-010-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=3,39 НР (5948 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (2845 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 покрытия	0,4588 (114,7*0,4) / 100	49155,72	14051,29	184,55	39,5	22553	6447	85	18	112,75	51,73	0,2	0,09
23	ТЕР10-01-023-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Укладка ходовых досок ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-023-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,24; ЗПМ=12,23; МАТ=4,5 НР (165 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (79 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м ходов	0,38	5699,62	465,72	102,95	15,78	2166	177	39	6	3,8	1,44	0,08	0,03
24	ТЕР10-01-003-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство слуховых окон ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-003-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,64; ЗПМ=12,23; МАТ=3,93 НР (1526 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (729 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 слуховое окно	2	2334,99	826,26	169,19	21,65	4670	1653	338	43	6,63	13,26	0,11	0,22
50	ТССЦ-203-0251 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Створки оконные для жилых зданий площадь 0,3-0,4 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0251 1 квартал 2016 г. МАТ=3,89	м2	-1	668,42				-668							

Гранд-СМЕТА

25	ТССЦ-101-2009 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Приборы форточные ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-2009 1 квартал 2016 г. МАТ=6,89	компл.	2	126,02				252							
27	ТССЦ-301-4164 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Решетки жалюзийные открывные регулируемые из алюминиевого профиля с порошковым покрытием ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-4164 1 квартал 2016 г. МАТ=4,43	шт.	3	1269,55				3809							
30	ТЕР10-01-039-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-039-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,13; ЗПМ=12,23; МАТ=6,62 НР (229 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (109 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 проемов	0,0128 0,8*0,8*2/100	410115,1	17624,29	10118,68	2154,19	5249	226	130	28	142,68	1,83	10,92	0,14
31	ТССЦ-101-0891 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Скобяные изделия (петли, замок) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0891 1 квартал 2016 г. МАТ=3,7	компл.	2	297,41				595							
28	ТЕР12-01-012-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Ограждение кровель перилами ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-012-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=4,81 НР (842 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (403 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м ограждения	0,994 99,4 / 100	17849,47	863,07	425,86	57,24	17742	858	423	57	6,67	6,63	0,29	0,29
46	ТЕР10-01-008-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство карнизов с обшивкой профлистом ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-008-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,63; МАТ=3,91 НР (16681 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (7970 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и развернутых поверхностей карнизов	1,04 104 / 100	36079	17821,19	443,92		37522	18534	462		143	148,72		

Гранд-СМЕТА

47	ТССЦ-203-0367 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Обшивка наружная и внутренняя из древесины тип: 0-1; 0-2; 0-3 толщиной 13 мм, шириной без гребня от 70 до 90 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0367 1 квартал 2016 г. МАТ=4,23	м3	-1,102	8567,27				-9441							
55	ТССЦ-101-4523 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Профнастил оцинкованный: С10-1100-0,5 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4523 1 квартал 2016 г. МАТ=3,96	м2	104	223,74				23269							
56	ТЕРр65-38-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Смена частей канализационного стояка над кровлей патрубка ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр65-38-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; МАТ=13,61 НР (1346 руб.): 88%=103%*0.85 от ФОТ СП (734 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ	1 шт.	4	2566,28	382,55			10265	1530			3,15	12,6		
57	ТССЦ-103-0917 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Трубы чугунные канализационные длиной 2 м, диаметром: 150 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-103-0917 1 квартал 2016 г. МАТ=14,58	м	-6,12	1406,1				-8605							
58	ТССЦ-507-0546 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Трубы полиэтиленовые низкого давления (ПНД) с наружным диаметром 110 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-507-0546 1 квартал 2016 г. МАТ=4,64	м	6,12	166,02				1016							
35	ТЕРр65-38-2 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр прим.	Установка вакуумного клапана ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр65-38-2 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; МАТ=3,41 НР (590 руб.): 88%=103%*0.85 от ФОТ СП (322 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ	1 шт.	4	424,02	167,55			1696	670			1,38	5,52		
26	ТЕР15-02-016-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-02-016-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=9,65; ЗПМ=12,23; МАТ=5,81 НР (3088 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1428 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 оштукату риваемо й поверхно сти	0,3564 35,64 / 100	16721,55	9996,07	1131,56	832,13	5960	3563	403	297	75,4	26,87	6,07	2,16

Гранд-СМЕТА

39	ТЕР15-04-014-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности: перхлорвиниловая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-014-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,59; МАТ=4,46 НР (390 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (180 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,3564 35,64 / 100	8414,2	1367,07	54,12		2999	487	19		10,07	3,59		
40	ТЕР12-01-011-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство колпаков над шахтами в два канала ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-011-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=3,37 НР (1770 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (847 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 колпак	8	1912,23	240,56	4,83		15298	1924	39		1,93	15,44		
41	ТССЦ-101-1875 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1875 1 квартал 2016 г. МАТ=3,36	т	-0,304	43613,07				-13258							
42	ТССЦ-101-1876 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,8 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1876 1 квартал 2016 г. МАТ=3,48	т	0,0536 4*(5,6+7,8)/1000	44364,12				2378							
44	ТССЦ-201-0779 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Прочие индивидуальные сварные конструкции, масса сборочной единицы от 0,1 до 0,5 т ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-201-0779 1 квартал 2016 г. МАТ=4,57	т	0,1824	52125,65				9508							
45	ТЕР15-04-030-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Масляная окраска металлических поверхностей: больших (кроме кровель), количество окрасок 2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-030-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,85; ЗПМ=12,23; МАТ=2,52 НР (137 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (63 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,1082	3273,3	1579,87	17,02	1,96	354	171	2		12,21	1,32	0,01	

Гранд-СМЕТА

36	ТЕР12-01-012-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр <i>применительно</i>	Установка снегозадержателей трубчатых <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-012-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=4,81 НР (842 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (403 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ</i>	100 м огражден ия	0,994 <i>99,4 / 100</i>	17849,47	863,07	425,86	57,24	17742	858	423	57	6,67	6,63	0,29	0,29
37	ТССЦ-201-0777 <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Конструктивные элементы вспомогательного назначения: с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-201-0777 1 квартал 2016 г. МАТ=4,81</i>	т	-0,2982	54842,51				-16354							
38	ТССЦ-101-7317 <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: планка для снегозадержателя длиной 2000 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-7317 1 квартал 2016 г. МАТ=3,33</i>	шт.	49,7 <i>99,4/2</i>	545,52				27112							
мусор																
48	ТССЦпг-01-01-043 <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦпг-01-01-01-043 1 квартал 2016 г. ЭМ=8,69 НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ</i>	1 т груза	20	34,59		34,59		692		692					
49	ТССЦпг-03-21-01-010 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦпг-03-21-01-010 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,61; ЗПМ=12,23 НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ</i>	1 т груза	20	86,91		86,91		1738		1738					
Итого по разделу 2 Кровля.									756718					900,98		10,87
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									631242	136491	21145	2604		1103,53		13,86
Накладные расходы									115663							
Сметная прибыль									64507							

Гранд-СМЕТА

Итоги по смете:								
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	137919					309,98		5,03
Проемы (ремонтно-строительные)	685					2,68		
Деревянные конструкции	107884					235,35		0,83
Прочие ремонтно-строительные работы	4213					19,29		
Полы	24142					22,13		
Теплоизоляционные работы	79901					136,6		0,1
Кровли	208054					327,6		5,74
Строительные металлические конструкции	220412							
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	3809							
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)	7364					18,12		
Отделочные работы	14599					31,78		2,16
Погрузо-разгрузочные работы	692							
Перевозка грузов автотранспортом	1738							
Итого	811412					1103,53		13,86
В том числе:								
Материалы	473606							
Машины и механизмы	21145							
ФОТ	139095							
Накладные расходы	115663							
Сметная прибыль	64507							
Непредвиденные затраты 1%	8114							
Итого с непредвиденными	819526							
НДС 18%	147514,68							
ВСЕГО по смете	967040,68					1103,53		13,86

Составил: _____

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____

(должность, подпись, расшифровка)

Заказчик: _____

(должность, подпись, расшифровка)

М.П.

Подрядчик: _____
(должность, подпись, расшифровка)

М.П.

Инвестор: _____
(должность, подпись, расшифровка)

М.П.

Сдал: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Принял: _____
(должность, подпись, расшифровка)